
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - BRUSQUE 

PORTARIA Nº 59/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 25 de fevereiro de 2021.

O Diretor-Geral Substituto do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 231/2018, de 05/10/2018, publicado no Diário Oficial da União em 05/10/2018,

CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO Nº 070 - CONSUPER/2013/IFC;

CONSIDERANDO REGIMNTO INTERNO DA CAPP IFC Brusque,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a partir de 01 de março de 2021, os Servidores listados abaixo sob a presidência do
primeiro, Titulares da Comissão de Avaliação de Projetos de Pesquisa do Instituto Federal Catarinense
Campus Brusque:

SIAPE SERVIDOR

1354780 LEDA GABRIELA ARDILES

3007363 TIAGO RAFAEL DE ALMEIDA ALVES

3007541 VANDERLEIA GEMELLI

1755652 VANESSA COELHO DOS REIS

3006622 PAULO ROBERTO DE SOUZA

Art. 2  como suplentes os servidores:º DETERMINAR

SIAPE SERVIDOR

2125825 EDUARDO BEECK GAROZZI

2940259 FERNANDO MENON



1836823 HELIO MACIEL GOMES

1952030 LUIZ GUSTAVO MORO SENKO

1086897 MARCOS JOÃO CORREIA

2320752 TATIANE SUELI COUTINHO

Art. 3º A  a TRIBUIR carga horária (conforme Nota Técnica 001/2018) para a presidente de até 04
(quatro) horas semanais, e para demais membros de até 02 (duas) horas semanais. Com vigência pelo
período de dois anos.

 Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.Art. 4º

Dê-se ciência, e

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 25/02/2021 15:02)
JULIO CESAR PEDROSO
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 2386103

Processo Associado: 23514.000002/2021-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 59 2021 PORTARIA 25/02/2021 40ba96fd74

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

